ПРОТОКОЛ № 8
выездного заседания рабочей группы по реализации плана
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и
совершенствованию долговой политики муниципального

образования город Канск

17.04.2014г. г. Канск

1. Рабочей группой по реализации плана мероприятий под
председательством Кадач Н.В. -  заместителя главы города по экономике
и финансам, руководителя рабочей группы, произведен выезд в
учреждения М АОУ Гимназия №1 г. Канска, М БДОУ № 34, МКДОУ №9,
М БДОУ №39.

Выездное совещание с заслушиванием ГРБС и руководителей учреждений
проведено на базе М АОУ Гимназия №1 г. Канска: г. Канск, ул. 40 Лет Октября
33/2.

Присутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1. Открытие заседания

Кадач Нина Владимировна -  заместитель главы города по экономике и
финансам.
2. О деятельности муниципальных учреждений.
Слушали (доклады прилагаются):

1. Подоляк С.Г. -  директор МАОУ Гимназия №1 г. Канска;
2. Александрова Е.В. -  заведующая М БДОУ №34;
3. Лысюк О.Л. -  заведующая МБДОУ №9;
4. Балабина Е.И. -  заведующая М БДОУ №39.

Решили:
1.Ужесточить контроль руководителя ДОУ за посещаемостью детей в

дошкольное образовательное учреждение, снизить размер непосещения детей
по неуважительным причинам в ДОУ. Осущ ествлять стимулирование
руководителя ДОУ в зависимости от количества детодней в учреждении.

Ответственный: М КУ «УО администрации г. Канска», Панов А.П.,
Александрова Е.В. заведующая МБДОУ № 34, Лысюк О.Л. заведующая
М КДОУ №9, Балабина Е.И. заведующая М БДОУ №39.

2.Увеличить объем и количество платных образовательных услуг,
представляемых в ДОУ, COLLI, подготовить всю нормативно -  правовую базу о
предоставлении платных услуг, с 01.09.2014 года осуществлять предоставление
дополнительных платных образовательных услуг.

1

Ответственный: М КУ «УО администрации г. Канска», Панов А.Г1.,
Александрова Е.В. заведующая М БДОУ № 34, Лысюк O.J1. заведующая
МКДОУ №9, Балабина Е.И. заведующая М БДОУ №39.

3.Ужесточить контроль за потребляемыми коммунальными услугами,
соблюдать ежегодно 3% снижение потребляемых коммунальных услуг.

Ответственный: МКУ «УО администрации г. Канска», Панов А.П.,
Александрова Е.В. заведующая МБДОУ № 34, Лысюк О.Л. заведующая
МКДОУ №9, Балабина Е.И. заведующая М БДОУ № 39, директор МАОУ
Еимназия №1 г. Канска.

4.Рассмотреть вопрос использования полной проектной мощности
М БДОУ №34.

Ответственный: МКУ «УО администрации г. Канска», Панов А.П.,
Александрова Е.В. заведующая МБДОУ №34.

Заместитель главы города
по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы Н.В. Кадач

2

Список присутствующ их на выездном совещании рабочей группы 17.04.2014

1. Кадач Н. В. -  зам. главы города по экономике и финансам;
2. Князева Н.И. -  зам. главы по социальной политике;
3. Приданникова А.М. - депутат Канского городского Совета депутатов;
4. Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМ И г. Канска»;
5. Ш ляхтова JI.B. -  начальник Отдела культуры администрации г. Канска;
6. Бажина Т.А. -  начальник Отдела физической культуры, спорта, туриз

ма и молодежной политики администрации г. Канска;
7. Тихомирова Н.А. - начальник МКУ «ФУ г. Канска»;
8. Поляков В.Э. - начальник М униципального казенного учреждения

«Управление социальной защиты населения администрации города
Канска»;

9. Панов А.Г1. - начальник М униципального казенного учреждения
«Управление образования администрации города Канска»;

10.Фукс В.В. -  директор МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образова
ния»;

1 КПодоляк С.Г. -  директор МАОУ Гимназия №1 г. Канска;
12.Александрова Е.В. -  заведующая МБДОУ №34;
13.Лысюк O.JI. -  заведующая МКДОУ №9;
14.Балабина Е.И. -  заведующая М БДОУ №39.